ЗАРЕГИСТРИРОВАНО:

Комитет по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям

Администрации Фировского района

                                                         Рег. номер:            от                        2013 г.
ДОГОВОР

 КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Поселок Фирово Тверской области

_____________________________________

Администрация Фировского района, в лице Главы Администрации Юрия Валентиновича Воробьева, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и ______________________________, именуемая в дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключен по результатам аукциона по продаже земельного участка, состоявшегося  «___»_____  2013 года.

1.2. В соответствии с настоящим Договором «Продавец» обязуется передать в собственность за плату «Покупателю», а «Покупатель» обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора земельный участок, из_______ пунктов, с кадастровым номером ________, общей площадью ____кв.м., с разрешенным использованием: для_______________; местоположение земельного участка установлено относительно ориентира,__________; почтовый адрес ориентира: _________________, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.

1.3. «Покупатель» приобретает указанный в п.1.2 настоящего Договора земельный участок в том состоянии, в котором он находится на дату заключения настоящего Договора. Претензий к качеству передаваемого земельного Участка на момент заключения настоящего Договора у «Покупателя» нет.

1.4. «Продавец» гарантирует, а «Покупатель» принимает к сведению, что отчуждаемый земельный участок на момент заключения настоящего Договора не продан, не подарен, не обещан в дарение, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

                                                     2. Порядок расчетов.
2.1. Цена земельного участка, сложившаяся на аукционе «___»____ года, составляет  ______________ рублей.

 2.2. «Покупатель» производит оплату следующим образом:

В оплату приобретаемого земельного участка засчитывается задаток, внесенный «Покупателем» на счет «Продавца» в сумме _____  (________) рублей.

Сумма в размере _______ (______________) перечисляется единовременно не позднее 10 дней после подписания протокола аукциона по продаже земельного участка   на счет:
 40101810600000010005
Получатель: УФК по Тверской области (Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области)

ИНН 6905003320

КПП 695001001

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь

БИК 042809001

ОКАТО 28257810000
КБК  1 14 06013 10 0000 430
2.3. «Покупатель» в срок не позднее 10 дней после подписания протокола аукциона по продаже земельного участка, уплачивает стоимость затрат по проведению  оценки стоимости земельного участка, в сумме 6000 (шесть тысяч)  рублей на счет:
40204810000000000062
Получатель: УФК по Тверской области (Финансовое управление л/с 0236302562)

ИНН 6945001520
КПП 694501001
Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь

БИК 042809001

КБК 011 0113 7959947 244 226
2.4. «Покупатель» несет все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на земельный Участок, передаваемый по настоящему Договору, в Управлении Федеральной регистрационной службы по Тверской области. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1. настоящего Договора и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.
3. Обязательства сторон
3.1. Обязанности «Продавца»:

3.1.1. «Продавец» обязуется передать «Покупателю» земельный участок, указанный в п. 1.2 настоящего договора, на основании передаточного акта. Передача «Покупателю» земельного участка  должна быть произведена «Продавцом» в течение 3 (трех) дней с момента подписания Договора купли – продажи земельного участка и полной оплаты передаваемого по настоящему Договору земельного участка. Составление и представление на подписание передаточного акта является обязанностью «Продавца».

3.2. Обязанности «Покупателя»:
3.2.1. «Покупатель» обязуется принять земельный участок, указанный в п. 1.2. настоящего Договора, на основании передаточного акта.

3.2.2. «Покупатель» обязуется выплатить стоимость земельного участка, указанного в   п. 2.1. настоящего Договора, в порядке и в срок, предусмотренный настоящим Договором.
4. Ответственность сторон.

4.1. В случае невыполнения «Покупателем» условий п. 2.3. настоящего Договора. «Продавец» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

4.2.  При задержке «Покупателем» суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, на срок более 10 (десяти) дней после подписания протокола аукциона по продаже земельного участка., «Покупатель» несет ответственность в виде уплаты штрафа в размере 10% (десять процентов) от просроченной суммы платежа.
5. Особые условия

 5.1. «Покупатель» принимает на себя обязательства по использованию Участка в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием,  не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на Участке и прилегающих к нему территориях, выполнять работы по благоустройству территории.

5.2.  Участок  не обременен  публичным сервитутом.

5.3. При невыполнении «Покупателем» обязательства, предусмотренного пунктом 5.1.  договора, «Продавец» вправе расторгнуть настоящий договор.

6. Заключительные положения

6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

6.2. Право собственности на передаваемый по настоящему договору Участок возникает у «Покупателя» с момента регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной регистрационной службы по Тверской области.

6.3.Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли быть приняты и сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах, из которых один хранится у «Продавца», один - у «Покупателя», а один экземпляр передается в Управление Федеральной регистрационной службы по Тверской области.

 6.4.Все споры и разногласия, возникшие (могущие возникнуть) из настоящего Договора   или в связи с ним, стороны будут решать посредством проведения переговоров, в случае не достижения согласия стороны передают спор на разрешение в судебном порядке.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон.
«Продавец»:      Администрация Фировского района

172721, Тверская область, пос. Фирово, ул. Советская, д. 21, тел. 3-19-80

«Покупатель»: _______________________________________________
8.   Подписи сторон.

«Продавец»:  Администрация Фировского района, в лице Главы Администрации    Воробьева Юрия Валентиновича.
«Покупатель:_____________________________________________________
	«Продавец»

Администрация Фировского района

 172721 Тверская область, п. Фирово,

 ул. Советская,21. Тел. (239) 3-19-80

Глава Администрации Фировского района

________________   Ю.В. Воробьев

  «_25_»___января __ 2013 г

	             «Покупатель»

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

к договору купли-продажи земельного участка

   п. Фирово                                                                                       «   »                2013 года

                 Настоящий передаточный акт составлен между Администрацией Фировского района, именуемой в дальнейшем Продавец, в лице  Главы Администрации Воробьева Юрия Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и__________________________________________, именуемая в дальнейшем Покупатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Продавец на основании договора купли–продажи земельного участка                                    от «  »        2013 года передает в собственность Покупателя  земельный участок, из земель _______ пунктов, с кадастровым номером _____________, общей площадью ___ кв.м., с разрешенным использованием: для _______; местоположение земельного участка установлено относительно ориентира,__________________; почтовый адрес ориентира:__________________, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.

2. Покупатель принимает вышеназванный земельный участок свободный от прав третьих лиц в собственность и распоряжается им в дальнейшем в соответствии с настоящим договором купли-продажи.

3.  Покупатель приобретает указанный земельный участок в том состоянии, в котором он находится на дату заключения договора купли – продажи. Претензий к качеству передаваемого земельного участка у Покупателя не имеется.

4.   Расчеты между сторонами договора произведены полностью.

5.   Настоящий передаточный акт  вступает в силу с момента его подписания.

6. Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий в Управлении Федеральной регистрационной службы по Тверской области.

	         ПРИНЯЛ:

«Продавец»

Администрация Фировского района

 172721 Тверская область, п. Фирово,

 ул. Советская,21. Тел. (239) 3-19-80

Глава Администрации Фировского района

______________________    Ю.В. Воробьев

  «__       __»__         __ 2013 г
	                        ПЕРЕДАЛ:

         «Покупатель»